
２０２０年７月吉日 

団体各位 

ＣＲＴ栃木放送 報道制作部 

ディレクター 加藤 拓也 

アナウンサー 福嶋真理子 

 

前略 この度、下記内容を栃木県吹奏楽連盟様と共に企画いたしました。 

今年ならではの活動として、可能な範囲でご希望、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

草々 

 

記 

① コンクール風に録音した「アナウンス音声」をプレゼントします 

今年度予定していた、あるいは希望していた作品で、コンクール風に紹介アナウンスを録音しま

す。コピーして部員に配布する、デモテープにつけて聞いて楽しむ、音楽室などで合奏する際や、今

後もし演奏会、文化祭、校内発表や保護者向け発表などの機会が作れるならコンクールの緊張感あ

る雰囲気作りのために会場に流していただくなど、ご自由にご使用ください。 

なお、部員・顧問（社会人吹奏楽団の場合は団員）以外へのコピー配布はご遠慮ください。また、

ご使用は２０２１年３月３１日までとさせていただきますので、ご了承ください。 

 

 

② 部員皆さんによる演奏を「ラジオ番組」で放送します 

クラシック、吹奏楽オリジナル作品のほか、J-POP や洋楽など、どんな曲でも大丈夫です。部員皆

さんで一所懸命演奏してくださった音源なら録音形態も問いません。音楽室や体育館などの校内施

設で録音機一台を置いて録音したもので大丈夫です。もし今後、屋外イベントや演奏会、ホールで

演奏する機会があるならば、もちろんそれを録音したものでも大丈夫です。ご希望の団体すべてを

必ず放送します。 

新型コロナウイルス対応の観点から、弊社スタッフが学校にお伺いして録音することは基本的に

できませんのでご了承ください。録音機材がない場合は、状況に応じて機材の貸し出しなどを検討

しますのでご相談ください。申し込み締め切りは２０２１年３月２０日とさせていただきます。放

送日は決定次第ご連絡申し上げるとともに、放送を録音したＣＤを後日お送りいたします。 

 

※申込書送付先：FAX にて栃木県吹奏楽連盟事務局まで（０２８−６３２−７９７８） 

※ご相談・お問い合わせ：メールにて CRT 栃木放送まで（fukushima@crt-radio.co.jp） 

以上 


